Lernsituationen

LS1

LS2

LS3

LS4

LS5
LS6
LS7

LS8

Markt als Ort des Zusammentreffens von Angebot und Nachfrage

Gesamtangebot, Gesamtnachfrage, Gleichgewichtspreis
bei einem Polypol

Nachteile der freien Marktpreisbildung und Einflussméglichkeiten
des Staates auf die Marktpreisbildung

Wesen der Sozialen Marktwirtschaft und Wirkung der Instrumente
der Sozialen Marktwirtschaft

Zusammenhang zwischen Inflation, Deflation und Kaufkraft
Bruttoinlandsprodukt als gesamtwirtschaftliche MessgroRe
Idealtypischer Konjunkturverlauf und Konjunkturindikatoren

MaBnahmen zur Beeinflussung der Konjunktur und ihre Auswirkungen

Bibliografische Informationen o
https://d-nb.info/1306103703 digitalislert durch

13

17

26
33
43
53

59


https://d-nb.info/1306103703

Lernsituationen

LS1  Motive einer hauptberuflichen Selbststandigkeit
LS2  Geschaftsplan
LS3  Rechtsformen

LS4  Kapitalbedarfsplan

69

75

81

86



Methoden

» M1
> M2
> M3
» M4
» M5
» M6
» M7
» M8
» M9
» M10
» M11
> M12
» M13
» M14
» M15
» M16

» M17

Brainstorming — Kartenabfrage
E-Mail erstellen
Gruppen-/Teamarbeit
Diskutieren
Gruppenpuzzle/Partnerarbeit
Mindmapping
Placemat-Activity

Plakat gestalten

Présentieren

Protokoll erstellen

Rollenspiel

Schaubild interpretieren
Strukturlegen

Einen Text erschlieBen

Veranschaulichen mit Strukturbildern

Galeriegang — jeder prasentiert

Stationenlernen (Lernzirkel)

91
92
93
94
95
9%
97
98
99

100

101

102

103

104

105

106

107



» Schriftliche Abschlusspriifung Winter 2021/2022
der Berufsschulen (gewerblicher Bereich)
der Handwerkskammern
der Industrie- und Handelskammern
Baden-Wiirttemberg 109

» Schriftliche Abschlusspriifung Sommer 2022
der Berufsschulen (gewerblicher Bereich)
der Handwerkskammern
der Industrie- und Handelskammern
Baden-Wirttemberg 112

» Schriftliche Abschlusspriifung Winter 2022/2023
der Berufsschulen (gewerblicher Bereich)
der Handwerkskammern
der Industrie- und Handelskammern
Baden-Wirttemberg 113



