

Lernsituationen

LS 1	Markt als Ort des Zusammentreffens von Angebot und Nachfrage	7
LS 2	Gesamtangebot, Gesamtnachfrage, Gleichgewichtspreis bei einem Polypol	13
LS 3	Nachteile der freien Marktpreisbildung und Einflussmöglichkeiten des Staates auf die Marktpreisbildung	17
LS 4	Wesen der Sozialen Marktwirtschaft und Wirkung der Instrumente der Sozialen Marktwirtschaft	26
LS 5	Zusammenhang zwischen Inflation, Deflation und Kaufkraft	33
LS 6	Bruttoinlandsprodukt als gesamtwirtschaftliche Messgröße	43
LS 7	Idealtypischer Konjunkturverlauf und Konjunkturindikatoren	53
LS 8	Maßnahmen zur Beeinflussung der Konjunktur und ihre Auswirkungen	59

Lernsituationen

LS 1	Motive einer hauptberuflichen Selbstständigkeit	69
LS 2	Geschäftsplan	75
LS 3	Rechtsformen	81
LS 4	Kapitalbedarfsplan	86

Methoden

▶ M1	Brainstorming – Kartenabfrage	91
▶ M2	E-Mail erstellen	92
▶ M3	Gruppen-/Teamarbeit	93
▶ M4	Diskutieren	94
▶ M5	Gruppenpuzzle/Partnerarbeit	95
▶ M6	Mindmapping	96
▶ M7	Placemat-Activity	97
▶ M8	Plakat gestalten	98
▶ M9	Präsentieren	99
▶ M10	Protokoll erstellen	100
▶ M11	Rollenspiel	101
▶ M12	Schaubild interpretieren	102
▶ M13	Strukturlegen	103
▶ M14	Einen Text erschließen	104
▶ M15	Veranschaulichen mit Strukturbildern	105
▶ M16	Galeriegang – jeder präsentiert	106
▶ M17	Stationenlernen (Lernzirkel)	107

- ▶ **Schriftliche Abschlussprüfung Winter 2021/2022**
der Berufsschulen (gewerblicher Bereich)
der Handwerkskammern
der Industrie- und Handelskammern
Baden-Württemberg 109
- ▶ **Schriftliche Abschlussprüfung Sommer 2022**
der Berufsschulen (gewerblicher Bereich)
der Handwerkskammern
der Industrie- und Handelskammern
Baden-Württemberg 112
- ▶ **Schriftliche Abschlussprüfung Winter 2022/2023**
der Berufsschulen (gewerblicher Bereich)
der Handwerkskammern
der Industrie- und Handelskammern
Baden-Württemberg 113